
GYMNÁZIUM, STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ 
ŠKOLA, OBCHODNÍ AKADEMIE A 

JAZYKOVÁ ŠKOLA 
S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ 

ZKOUŠKY, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE



Základní informace

• adresa: Pontassievská 3, 669 02 Znojmo

• ředitel: RNDr. Leoš Gretz

• telefonní spojení: 515 158 101 (sekretariát)

• web:www.gpoa.cz

• e-mail: info@gpoa.cz

http://www.gpoa.cz/


Důležité kontakty

• Zástupkyně ředitele - PaedDr. Ivana Herzigová

• Mgr. Eva Barnetová

• Výchovný poradce - pro NG Mgr. Eva Barnetová

• pro G a P  PhDr. Dana Dočkalová

• Metodik prevence - PhDr. Jan Navrátil

• Vedoucí stravování - Daniel Kříž

• Vedoucí vychovatelka(DM)- Mgr. Kateřina Polášková



1. ročníky Gymnázia
• G1.A – Gymnázium osmileté (prima)

• 79-41-K/81

• třídní učitel: PaedDr. Alena Paulenková

• kmenová učebna: 1.A / č. 126 Pontassievská 3, přízemí 

• G1.B – Gymnázium (všeobecné čtyřleté)

• 79-41-K/41

• třídní učitel: Mgr. Štěpánka Čižmářová

• kmenová učebna: 1.B/ č. 111 Pontassievská 3, přízemí



Výuka 2019/2020

učební plán (www.gpoa.cz):

• G1.A - 28 hodin týdně (+ 2h nepovinný NJ)

• G1.B - 34 hodin týdně

rozvrh:

• G1.A- 1. – 6. vyuč. hod. (8:00 – 13:25)

• G1.B- 0. – 9. vyuč. hod. (7:10 – 16:00)



Učební plán – G4
Předmět 1. 2. 3. 4. Celkem
Český jazyk a 
literatura

4 3 3 4 14

Anglický jazyk 3 3 4 4 14
Německý 
jazyk/ruský 
jazyk/francouzský 
jazyk

3 3 3 3 12

Matematika 5 4 4 3 16
Fyzika 3 3 3 -- 9
Chemie 2 3 2 -- 7
Biologie 3 3 2 -- 8
Zeměpis 3 2 2 -- 7
Základy 
společenských věd

1 2 2 2 7

Dějepis 2 2 3 -- 7
Hudební výchova 2 2 -- -- 4
Výtvarná výchova 2 2 -- -- 4
Tělesná výchova 2 2 2 2 8
Informatika a 
výpočetní technika

1 -- -- 2 3

1. volitelný 

předmět
-- 2 2 2 6

1. volitelný 

předmět
2 2 4

1. volitelný 

předmět
3 3

1. volitelný 

předmět
3 3

Celkem 34 34 34 30 132



č. př. Název 1. 2. 3. 4. Celkem

5.1 Český jazyk 5 4 4 4 17

5.2 Cizí jazyk 1 4 4 3 3 14

5.3 Cizí jazyk 2 - - 3 3 6

5.4 Matematika 5 5 4 4 18

5.5 Informatika - - 2 1 3

5.6 Dějepis 2 2 2 2 8

5.7 Občanská výchova 1 1 1 1 4

5.8 Fyzika 2 2 2 2 8

5.9 Chemie - 2 2 2 6

5.10 Biologie 2 2 2 2 8

5.11 Zeměpis 2 2 2 2 8

5.12 Hudební výchova 1 1 1 1 4

5.13 Výtvarná výchova 2 2 1 1 6

5.14 Tělesná výchova 2 2 2 2 8

5.15 1. volitelný předmět - 1 1 2 4

Celkem 28 30 32 32 122

Učební plán – G8



Další možné aktivity

•Exkurze, přednášky, besedy, kurzy

•Projekty:

•Erasmus + K1 (odborné stáže)

• K2 (partnerství škol)

• KAPODAV (finanční gramotnost)

•Vlastní projekty



Náklady na výuku

• G1.A 

- učebnice budou žákům předány v den nástupu do školy

- zákonní zástupci zajistí přezůvky a  pomůcky dle požadavků 
jednotlivých vyučujících

- pracovní sešity do jednotlivých předmětů – hradí sami

- zámek na šatní skříňku (kvalitnější)

- psací potřeby (+ Vv, Tv, M)

- SRPŠ (200,-)



Náklady na výuku

• G1.B

- učebnice (někteří vyučující zajistí hromadně, možnost odkoupení 
od starších spolužáků)

- pomůcky do výuky dle pokynů vyučujících

- přezůvky

- zámek na šatní skříňku (kvalitnější)

- SRPŠ (200,-)

- 10.9.2019 – DIDAKTIS nabídne učebnice  (o 50,- levnější než běžná 
cena, v prostorách Dolní České od 12:00 do 15:00)



Stravování 



Stravování 



Stravování 

• ŠKOLNÍ JÍDELNA

• vchod z ulice Mládeže 

- kancelář v budově Domova mládeže (Alšova ulice 16)

- tel: 702 170 080

- cena obědů: žáci = 25,- a studenti = 27,-

- možnost výběru ze dvou jídel

- přihláška, inkaso (podpis ZZ), viz.  www.gpoa.cz

- poslední srpnový týden

- zakoupení čipu (30,- ; třídní učitelé předají žákům při zahájení 
vyučování), možnost vyřízení ISIC karty u pana Vařachy



Domov mládeže + jídelna



Další služby

•možnost občerstvení: 

•bufet ve druhém poschodí v budově 
školy na ulici Pontassievská 3

•dále nápojové automaty a automat 
na drobné občerstvení



Základní seznámení 
se školním řádem

•www.gpoa.cz

•Spolupráce a komunikace třídního učitele a 
zákonných zástupců

•zákaz:

a) používání mobilních telefonů během 
výuky

b) kouření ve všech prostorách školy

http://www.gpoa.cz/


Základní seznámení 
se školním řádem

• Nepřítomnost ve výuce omlouvá: (tolerance 25%)

a) zákonný zástupce do 3 pracovních dnů 
(telefonicky, SMS třídnímu učiteli nebo e-mailem 
třídnímu učiteli)

b) důvod absence je zaznamenán zákonným 
zástupcem v omluvném listě, ten žák předkládá 
třídnímu učiteli po příchodu do školy

c) v případě pochybností, může třídní učitel 
vyžadovat lékařské potvrzení absence

d)    uvolnění z TV (doporučení lékaře a žádost ZZ)



Výchovné poradenství

•konzultace s výchovným poradcem (PhDr. Dana 
Dočkalová – G1.B, Mgr. Eva Barnetová – G1.A)

•péče o studenty (poruchy učení, sledování 
formování kolektivu)

•studijní poradenství (uplatnění, zájem o vysoké 
školy, přihlášky na VŠ)

•konzultace se zástupci pedagogicko-
psychologické poradny (SPU)



Zahájení školního roku 2019/2020

•2.9.2019 - pondělí

•8:00 hod. - kmenové učebny 

•(informace o škole a průběhu vyučování, 
orientace ve škole, klasifikace – přístup na 
Bakaláře, GDPR, vysvědčení ze ZŠ)

•Web školy (důležitá data – DOD, Vinobraní, 
akce)



Organizace školního roku 
2019/2020

• Školní rok začíná v pondělí - 2.9.2019 

• První pololetí končí ve čtvrtek - 30.1.2020

• Školní rok končí v úterý - 30.6.2020

• Podzimní prázdniny v úterý a středu 29. a 30.10.2019

• Vánoční prázdniny - 23.12.2019- 3.1.2020 

• nástup do výuky 6.ledna 2020

• Jednodenní pololetní prázdniny- 31. 1. 2020 (pátek)

• Jarní prázdniny - 17.2. – 23.2. 2020

• Velikonoční prázdniny - 9. dubna 2020 (čtvrtek)
-



IT CONNECTOR 2019

• Chceme pozvat vás, nové studenty prvních ročníků čtyřletého i 
osmiletého studia a studenty, kteří už mají první ročník za sebou, ke 
krátkým IT workshopům. Rádi bychom, abyste si vyzkoušeli nástroje, 
které používáme pro práci u nás ve škole – Microsoft Office 365. Také 
bychom vám chtěli ukázat, jak snadno lze psát poznámky ve OneNote. 
Zájemcům nabízíme i možnost nahlédnout do programování 
jednoduchých mikroprocesorů Micro:bit a 3D tisk.

• Budou se vám věnovat studenti IT za podpory učitelů.

• KDY: 27-29. 8., VŽDY 13:00-14:30

• KDE: V BUDOVĚ OBCHODNÍ AKADEMIE NA ULICI PŘEMYSLOVCŮ 
4 VE ZNOJMĚ

•

• Prosíme vás, kteří máte zájem přijít, abyste napsali e-mail na 
milicka@gpoa.cz s informací, které dny byste se chtěli akce zúčastnit.

mailto:milicka@gpoa.cz


ADAPTAČNÍ KURZY
• G1.A (PaedDr. Alena Paulenková)

• 3.9.(úterý) – vycházka do NP Podyjí, seznamovací hry

• 4.9.(středa) – město Znojmo (SVČ Znojmo/ 80,-)

• Kontakt na TU: paulenkova@gpoa.cz



ADAPTAČNÍ KURZY

• G1.B (Mgr. Štěpánka Čižmářová)

• 3.9.(úterý) – EKOADAPŤÁK v NP Podyjí – Čížov (9:00 odjezd, sraz v 
8:45 u hlavní pošty/ 60,-), návrat 14:50 do Znojma

• 4.9. (středa) – Centrum Vodárna Znojmo (sraz v 8:00 u vodárny/ 
180,-), ukončení asi ve 12:30

• Nezapomeňte!

• Svačinu, pití, sportovní oblečení, vhodnou obuv, pláštěnku, papír, 
tužku, kartičku pojištěnce

• Kontakt na TU:

• cizmarova@gpoa.cz



•Průkazky na dopravu a jiné  budou 
potvrzovány v kanceláři školy od 26.
srpna 2019

•Potvrzení o studiu předá v den 
nástupu do školy třídní učitel žákům



Děkuji za pozornost.


